
関係者各位 

タイ王国国民の皆さまへの謝罪並びに第三者調査委員会設立のお知らせ 

 

謹啓 この度は、世間をお騒がせしてしまい、大変申し訳御座いません。今回の騒動に

関しまして、全責任は私にあるものと痛感しております。 

 

本日、在京タイ王国大使館公使に、タイ王国国民の皆さまに対するタイ語・日本語によ

るお詫びの文書をお渡しするとともに、口頭にて謝罪申し上げました。在京タイ王国大使館

公使からは、弊社としては、身に余る程の慈悲深い、寛大なお許しの御言葉を頂戴いたしま

した。また、現状並びに下記第三者調査委員会の設置を含む今後についてもご報告をさせて

いただきました。 

  

弊社では現在全裸になったと確認が取れている者を含むツアー参加者全員への聴き取り

調査を進めていますが、本日、第三者調査委員会を設置し、今後約 2週間を目処に本件に関

する厳正かつ徹底的な調査を行うことを決定いたしました。 

第三者調査委員会は、弊社と利害関係を持たない弁護士等の他、タイ王国の事情に通じて

いる専門家の方にも加わっていただく予定です。 

関係者の処分並びに再発防止策については、第三者調査委員会による調査結果をもとに

決定致します。 

 

ホアヒンが神聖な土地であることなどタイ王国への理解が不足していたことなどからこ

のような事態を引き起こしたことにつきまして、全責任を負うべき立場にある者として、関

係者の皆様に多大なご迷惑をおかけしたことをあらためて深くお詫び申し上げます。 

敬白 

平成 28 年 3 月 11 日 

株式会社 DYM 

代表取締役社長 水谷 佑毅 


